IBG.I;
,rí3iílrto lt^a{trm

oE GE tlôCOM? trrLHror

2O TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO O22I2O22.HESLMB

1. Pelo presente termo aditivo, o CONTRATO No 02212022-HES L M B fica prorroqadopor mais 30 (trinta) dias , contados do fim da vigência inicialmente prevista,
observadas, ainda, as seguintes disposiçÕes:

Pelo presente lnstrumento, de um lado,

INSTITUTO BR,ASILEIRO DE GESTÃO COMPARTILHADA - IBGC, SOCiEdAdE CiViI
sem fins lucrativos, com personalidade jurídica de direito privado, inscrita no cNpJ sob
o no 21.236.84510008-27 , qualiÍicada como organizaçáo social pelo Decreto Estadual
no 9.553/í 9, com filial estabelecida na Rua Jabaquara, no 61, ed. 06, Lt. 1 1, Sala 02,
Centro lnicial, São Luís de Montes Belos/GO, CEp: 76..,l00-000, neste ato representado
na forma do seu estatuto social, doravante denominada apenas como
CONTRATANTE;

de outro lado ENGECOM coNsrRUToRA LTDA., pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob o no 12.917.15510001-76, com sede na Rua21l , no 263, ed.
28, Lt. 16, Casa 'l , Setor Leste Universitário, Goiânia/GO, Tet: (62) 3622-7957, e-mait:
enqeÇomgoçomora§qvn@qmail.com / enoecomoo@omail.com, neste ato representada
por Marcia lnacia Ferreira Sampaio, inscrita no CPF/MF sob o no 565.503.0g1-OO,
doravante denominada apenas como CONTRATADA.

De comum acordo e pautadas pela boa-fé contratual insculpida no ar1.422 do código
civil, as partes acima qualificadas resolvem aditivar o contrato em epígrafe, median'te
as seguintes cláusulas e condiçÕes:

cLÁusuLA pRtMEtRA - DA PRORROGAçÃO

1.1 . A vigência do CONTRATO No 02212022-HESLMB é vinculada à vigência
do Contrato de Gestão no 43/2022-SES/GO, celebrado com o Estado de
Goiás, deste modo, a extinção do Contrato de Gestão operará
imediatamenle a extinção do contrato ora aditivado, podendo ocorrer a
qualquer tempo. Nesse caso, tornar-se-á inexigivel a continuidade do
contrato, mesmo que antes do término do prazo previsto no caput.

1.2. Na falta do cumprimento da totalidade do objeto contratado, não resistirá
nenhum ônus para as partes, à exceção de saldo residual dos serviços já
prestados.

í.3. O contrato ora aditivado será extinto imediatamente, mediante
notiÍicaçáo, tão logo seja concluído o processo regular de contratação.

Elaborado por Di Rezende Advocacia

Ruo 09 Esquino com Ruo 22, N. 1279, Setor Oesle
Goiônio-Go, cEP: 24.r20-010, TereÍone: 162) 324?-6267, E-moir: motriz@ibgcbrosir.org.br

PLiginl I dc 2

TERMO ADITIVO AO CONTRATO NO 02212022-
HESLMB, QUE ENTRE SI CELEBRAM O
INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO
COMPARTILHADA - IBGG, E A EMPRESA
ENGECOM CONSTRUTORA LTDA.

IBG't,,
,l..lrtuto ú^gúno

oa oÊtrÁô coÀrr^tÍü,râoa

1.4. Com exceção das disposiçoes não alteradas nesta oportunidade,
mantém-se os valores e condições de pagamento durante a nova duração
do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2. Ficam ratiÍicadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento contratual
ora alterado, inclusive os itens não relacionados no presente aditivo contratual, ao
passo que são revogadas as disposições em contrário.

2.í. O presente aditivo contratual passa a surtir efeitos a partir da data de sua
assinatura.

Para Íirmeza ê como prova de terem entre si justos e avençados, e depois de lido e
achado conforme, as partes assinam o presente Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor
e forma, e subscritas também por 02 (duas) testemunhas.

São Luís de Montes Belos, 09 de dezembro de 2022

LUDMYTLA BASTOS E BARBOSA A$rnado dê ro,ma drs rtar po' LuoMyLL

MAQUEARA:88.1636951 53 sAsros E BÁRBosa MAQUEÂ84:881636esr s3

INSTITUTO BRASILEIRO DE GESTÃO COMPARTILHADA
CONTRATANTE

Assinado de forma digital porENGECOM ENGEç9M coNsrRUroRA
CONSTRUTORA LTDA:t2er 71ssooo'r76

LTDA:1 291 71 55OOO1 76 Dados: 2022.1 2.0e 1 1 :02:14
-03 '00'

ENGECOM CONSTRUTORA LTDA
CONTRATADA

1)

]SABELLA MEDE ROs DE

MELO

BÂRCÉLOS:35994420172

A!rlnàdodeiorma d gilal
por SABELLAMEDEIROS

OEMÉLO
BÁÊCILOS 8s994820r 72

JOAB DA SILVA Assinãdo de foma

souzA:047r 034 SililrpoíroA8
DA

3128 souzA:047103431 282l
Nome:
CPF:

Elaborado por Di Rezende Advocacia

Ruo 09 Esquino com Ruo 22. N. 127?, Selor Oesie
Goiônio-Go. CÊP: 24.120-010, Telefone: 162) 324?-6267. E-moil: motriz@ibgcbrosit.org.br

Página 2 de 2

Testemunhas:

Nome:
CPF:

*As partes e testemunhas poderão assinar este documento de forma eletrônica,
em conformidade com a Lei Federal no 14.06312020.